令和２年３月２３日

 １・２年生保護者 様

深谷市立上柴中学校
                              校長 宮前 日出男

新型コロナウィルスに伴う臨時休業中の学校施設開放について（お知らせ）

  早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
  また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。
  さて、標記の件につきまして、下記のとおり上柴中学校の校庭を開放します。生徒、
保護者の皆様におかれましては、本趣旨をご理解の上、活用していただくことをお願い
申し上げます。

記

【校庭開放実施要項】
「深谷市教育委員会からの指示により、以下のとおり実施します。」

１ 対 象 者：現１年生・２年生（在学生）
２ 開放期間：令和２年３月２４日（火）～令和２年３月２５日（水）の２日間
３ 開放時間：

① １年生対象 午前９：００～午前１１：００（受付は午前９：００～午前９：３０）
  ② ２年生対象 午後１：００～午後３：００ （受付は午後１：００～午後１：３０）
  ※受付場所は、校庭の朝礼台前
４ 受付と下校方法：

① 登校したら、自転車使用者は所定の場所に駐輪する。

② 朝礼台にて、すでに配付されている「健康観察カード」を提出する。
※検温していない生徒や健康観察カードを忘れた生徒、また、体調不良や発熱して
いる生徒は、使用できません。

  ③下校する際は、近くの職員に「終了報告」をする。
５ 開放場所：校庭
６ 校庭使用日の登下校等：

① 登下校時は、土日の部活動時に準ずる。
※自転車を使用する場合は、乗車中は必ず「ヘルメット」を着用する。

② 服装は、体育着、ジャージ、ウインドブレーカー（天候に応じて）
③ 持ち物等は、普段の学校生活に準ずる。

７ 学校備品と活動：

① ボール等 、学校の備品を貸し出す。個人のボール等を持参しない。
② 運動の仕方（密集しない）や安全面に心掛け、怪我をしないように十分に注意する。

８  保護者との約束
① 校庭使用日は、保護者に外出時間と誰と運動するかを伝えること。
② 活動中に軽微な怪我をしてしまった場合には、保健室にて応急処置をする。
③ 体調不良や怪我等で、自力で帰宅できなくなった場合は、必要に応じて保護者に迎

えにきていただく。
 ※今後、開放期間の延長等がある場合は、随時ご連絡します。

深谷市立上柴中学校

教頭  佐藤 秀昭
電話 ０４８－５７３－７４３８
FAX ０４８－５７３－１２０６